
 
 

 

ШИПУНОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 26 декабря 2023 года                                                                                           № 12/7 
с.Шипуново 

 
О  безвозмездной  передаче   
недвижимого имущества и 
земельного участка из  
собственности муниципального   
образования  Шипуновский  район  
Алтайского  края в государственную  
собственность Алтайского края 
 

  В соответствии с пунктом 10 статьи 27 Устава муниципального 
образования Шипуновский район Алтайского края, Шипуновский районный 
Совет депутатов, РЕШИЛ:  
        1. Принять решение о безвозмездной передаче недвижимого имущества 
и земельного участка, согласно приложению 1 из собственности 
муниципального  образования  Шипуновский  район  Алтайского  края в 
государственную собственность Алтайского края. 
        2.Направить настоящее решение главе Шипуновского района для 
подписания и опубликования в установленном порядке. 
        3. Решение вступает в силу с момента подписания. 
        4. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на 
постоянную комиссию по бюджету, налогам и финансам  (В.В. Хворов). 
 
 
 
Председатель Шипуновского 
районного Совета депутатов                                                      А.С. Бобровский 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                       
                      



 
О  безвозмездной передаче недвижимого имущества и земельного 

участка из собственности муниципального  образования  Шипуновский  
район  Алтайского  края в государственную собственность Алтайского 

края 

                                                                               от 26 декабря 2023 года № 12/7 
 
   

       1. Передать недвижимое имущество и земельный участок, согласно 
приложению 1, из собственности муниципального  образования  
Шипуновский  район  Алтайского  края в государственную собственность 
Алтайского края. 
 
 
Глава района                                                                                     Т.Н. Дорохова 
 
с .Шипуново 
27 декабря 2023  года 
№ 46 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                

                                                                                Принято  решением Шипуновского   

районного Совета депутатов Алтайского края 



 
                                                                             Приложение № 1 
                                                                                         к решению Шипуновского районного 

                                                                                    Совета депутатов Алтайского края 
                                                                              от 26 декабря 2023 года № 12/7 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
недвижимого имущества и земельного участка, подлежащего безвозмездной передаче из 

собственности муниципального образования Шипуновский район Алтайского края в 
государственную собственность Алтайского края 

 
 

Полное 
наименование 
организации 

Адрес 
местонахожден
ия организации, 

ИНН 
организации 

Наименование 
имущества 

Адрес 
местонахождения 

имущества 

Индивидуализирую
щие 

характеристики 
имущества 

Недвижимое имущество 
Казна  Здание ФАП Алтайский край 

Шипуновский 
район,  п.Березовка  
пер.Лесной, дом 1 

Свидетельство от 
13.11.2010 № 22-
22-40/006/2010-941, 
кадастровый 
№22:60:060601:95, 
площадь 83,1 кв.м.   

Казна  Земельный 
участок 

Алтайский край 
Шипуновский 
район,  п.Березовка, 
пер. Лесной, дом 1 

Свидетельство от 
13.11.2010 № 22-
22-40/006/2010-938, 
кадастровый № 
22:60:060601:72, 
площадь 1665 кв.м. 

Казна  Здание   ФАП Алтайский край 
Шипуновский 
район,  
с.Нечунаево, 
ул.Новая, дом 18 

Свидетельство от 
14.05.2007 № 22-
22-23/013/2007-48, 
кадастровый № 
22:60:100101:689, 
площадь 93,1 кв.м. 

Казна  Земельный 
участок 

Алтайский край 
Шипуновский 
район,  
с.Нечунаево, ул. 
Новая, дом 18 

Свидетельство от 
14.05.2007 № 22-
22-23/013/2007-46, 
кадастровый 
№22:60:100101:437, 
площадь 445 кв.м. 

Казна  Здание  
профилактория 

Алтайский край 
Шипуновский 
район, с.Быково, 
пер.Главный, дом 5 

Свидетельство от 
15.06.2010 № 22-
22-40/006/2010-161, 
кадастровый № 
22:60:130301:384, 
площадь 152,6 кв.м. 

Казна  Земельный 
участок 

Алтайский край 
Шипуновский 
район,  с. Быково, 
пер. Главный, дом 5 

Свидетельство от 
15.06.2010 № 22-
22-40/006/2010-170, 
кадастровый № 
22:60:130301:171, 
площадь 267 кв.м. 



Казна  Здание   ФАП Алтайский край 
Шипуновский 
район, п.Озерки, 
ул.Луговая, дом 8 

Свидетельство от 
14.05.2007 №22-22-
23/013/2007-54, 
кадастровый 
№22:60:240301:93, 
площадь 52,5 кв.м. 

Казна  Земельный 
участок 

Алтайский край 
Шипуновский 
район,  п. Озёрки, 
ул. Луговая, дом 8 

Свидетельство от 
14.05.2007 № 22-
22-23/013/2007-52, 
кадастровый № 
22:60:240301:7, 
площадь 284 кв.м. 

Казна  Здание   ФАП Алтайский край 
Шипуновский 
район, с.Баталово, 
ул.Рукина, дом 24 

Свидетельство от 
05.08.2013 №22-22-
40/006/2013-34, 
кадастровый 
№22:60:110101:630, 
площадь 78,2 кв.м. 

Казна  Земельный 
участок 

Алтайский край 
Шипуновский 
район, с.Баталово, 
ул.Рукина, дом 24 

Свидетельство от 
13.11.2010 № 22-
22-40/006/2010-934, 
кадастровый № 
22:60:110101:390, 
площадь 254 кв.м. 

Казна  Здание   ФАП Алтайский край 
Шипуновский 
район, п. Метели, 
ул. Майская, дом 35 

Свидетельство от 
14.05.2007 № 22-
22-23/013/2007-58, 
кадастровый № 
22:60:190301:215, 
площадь 79,9 кв.м. 

Казна  Земельный 
участок 

Алтайский край 
Шипуновский 
район, п. Метели, 
ул. Майская, дом 35 

Свидетельство от 
14.05.2007  № 22-
22-23/013/2007-56, 
кадастровый 
№22:60:190301:180, 
площадь 314 кв.м. 

Казна  Здание ФАП Алтайский край 
Шипуновский 
район, 
с.Новоивановка, 
ул.Садовая, дом 12 

Свидетельство от 
13.11.2010 № 22-
22-40/006/2010-939, 
кадастровый 
№22:60:080201:349, 
площадь 132,8 кв.м. 

Казна  Земельный 
участок 

Алтайский край 
Шипуновский 
район, 
с.Новоивановка, ул. 
Садовая, дом 12  

Свидетельство от 
13.11.2010 № 22-
22-40/006/2010-937, 
кадастровый № 
22:60:080201:278, 
площадь 222 кв.м. 

Казна  Здание ФАП Алтайский край 
Шипуновский 
район, с.Эстония, 
ул.Мира, дом 36 

Свидетельство от 
30.03.2011 № 22-
22-40/003/2011-356, 
кадастровый № 
22:60:240201:70, 
площадь 43,9 кв.м. 

Казна  Земельный 
участок 

Алтайский край 
Шипуновский 
район, с. Эстония, 
ул. Мира, дом 36 

Свидетельство от 
30.03.2011 № 22-
22-40/003/2011-357, 
кадастровый № 
22:60:240201:9, 
площадь 216 кв.м. 



Казна  Здание ФАП Алтайский край 
Шипуновский 
район, с.Бестужево, 
ул.Набережная, дом 
24, пом.1 

Свидетельство от 
17.01.2012 № 22-
22-40/005/2012-28, 
кадастровый 
№22:60:180201:246, 
площадь 47,5 кв.м. 

Казна  Земельный 
участок 

Алтайский край 
Шипуновский 
район,  с.Бестужево 
ул. Набережная,д. 
24, кв.1 

Свидетельство от 
18.11.2011 № 22-
22-40/013/2011-470, 
кадастровый 
№22:60:180201:174, 
площадь 271 кв.м. 

Казна  Здание ФАП Алтайский край 
Шипуновский 
район,  
с.Горьковское, 
ул.Школьная,  дом 
1а, корп. амбулат. 

Свидетельство от 
26.08.2011 № 22-
22-40/004/2011-945, 
кадастровый 
№22:60:170101:772, 
площадь 382,1 кв.м. 

Казна  Земельный 
участок 

Алтайский край 
Шипуновский 
район,  
с.Горьковское, ул. 
Школьная, дом 1 

Свидетельство от 
02.08.2011 № 22-
22-40/001/2011-301, 
кадастровый № 
22:60:170101:639, 
площадь 7129 кв.м. 

Казна  Здание  
Хлопуновской  
участковой  
больницы 

Алтайский край 
Шипуновский 
район, 
с.Хлопуново, ул.  
Олимпийская, дом 
24 

Свидетельство от 
21.06.2007 № 22-
22-23/017/2007-171, 
кадастровый № 
22:60:120201:484, 
площадь 484,3 кв.м. 

Казна  Земельный 
участок 

Алтайский край 
Шипуновский 
район, 
с.Хлопуново, ул. 
Олимпийская, дом 
24 

Свидетельство от 
19.04.2011 № 22-
22-40/002/2011-463, 
кадастровый № 
22:60:120201:388, 
площадь 4626 кв.м. 

Казна  Здание ФАП Алтайский край 
Шипуновский 
район,  п.Барчиха. 
ул.Центральная, 
дом 21а 

Свидетельство от 
14.05.2007 № 22-
22-23/013/2007-62, 
кадастровый № 
22:60:100201:187, 
площадь 54,7 кв.м. 

Казна  Земельный 
участок 

Алтайский край 
Шипуновский 
район, п. Барчиха, 
ул. Центральная, 
дом 21а 

Свидетельство от 
14.05.2007 № 22-
22-23/013/2007-60, 
кадастровый № 
22:60:100201:158, 
площадь 223 кв.м. 

Казна  Здание ФАП Алтайский край 
Шипуновский 
район,  
с.Новосельское, 
ул.Целинная, дом 
15, пом.1 

Свидетельство от 
30.07.2013 № 22-
22-40/006/2013-306, 
кадастровый 
№22:60:220201:179, 
площадь 38 кв.м. 

Казна  Земельный 
участок 

Алтайский край 
Шипуновский 
район,  
с.Новосельское, ул. 
Целинная, дом 15, 
кв. 1 

Свидетельство от 
09.07.2013 № 22-
22-40/002/2013-321, 
кадастровый № 
22:60:220201:178, 
площадь 220 кв.м. 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


	ШИПУНОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	АЛТАЙСКОГО КРАЯ
	РЕШЕНИЕ




